Заявления, обязательство при выкупе последней(их) комнат(ы) в коммунальной квартире (примерная форма)
Данные заявления необходимы для подтверждения первоочередного права на участие в целевой Программе.
В заявлениях должны быть перечислены ВСЕ участники целевой Программы (целевых Программ), в т.ч. несовершеннолетние дети, и также ВСЕ Собственники продаваемых долей квартиры, в т.ч. несовершеннолетние дети.
ЗАЯВЛЕНИЕ на продажу комнат(ы)

Я, ФИО, настоящим выражаю свое намерение продать принадлежащие мне ___ доли квартиры, находящиеся по адресу: Санкт-Петербург, ________, кому ______ (ФИО покупателя) в результате чего квартира станет отдельной. Обязуюсь освободить доли квартиры и подать документы на снятие с регистрационного учета по вышеуказанному адресу в течение одного месяца с момента государственной регистрации договора купли-продажи вышеуказанных долей квартиры.

ЗАЯВЛЕНИЕ на приобретение комнат(ы)
Я, ФИО, настоящим выражаю свое намерение купить у ФИО, принадлежащие ему (ей) на праве собственности ____ доли квартиры, находящиеся по адресу: Санкт-Петербург, ________, в результате чего квартира станет отдельной.

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО о снятии с рег.учета от несобственника

(в случае наличия в выкупаемой комнате зарегистрированных несобственников)

Я, ФИО, настоящим сообщаю, что мне известно о предстоящей продаже _______(ФИО) принадлежащих ему (ей) ____ долей квартиры, находящиеся по адресу Санкт-Петербург, ___________,  кому_________(ФИО покупателя).
Согласен с заключением сделки, от прав пользования отказываюсь. Обязуюсь подать документы на снятие с регистрационного учета из отчуждаемой квартиры в течение 10 (дней) рабочих дней после государственной регистрации договора купли-продажи вышеуказанных долей квартиры. Также сообщаю, что под опекой и попечительством не состою.

Заявления должны быть нотариально заверены. Возможно, одно заявление от Покупателей и Продавцов или отдельно заявление от Покупателей, отдельно Заявление  от Продавцов – зависит от позиции нотариуса!!!
Возможно также предоставление договора о намерениях или предварительного договора купли-продажи последней комнат(ы) в коммунальной квартире.